КЛИМОВСКИЙ ВЕСТНИК
29 июля 2022 года  № 8 (236)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ  ИЗДАНИЕ
КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40 ОТ 22.07.2022
Об утверждении информирования населения
об установке дорожного знака или нанесения
разметки на автомобильных дорогах местного
значения Климовского сельского поселения
Ибресинского района Чувашской Республики

В соответствии с ч.3 ст.21 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, администрация Климовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Климовского сельского поселения				              В.Н. Павлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Климовского сельского поселения
от 22.07.2022г.  № 40

Порядок
информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики

1. Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики (далее также – Порядок) разработан на основании ч.3 ст.21 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Климовского сельского поселения в случаях установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих движение всех транспортных средств в определенном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть.
2. Задачами настоящего Порядка являются: охрана жизни, здоровья и имущества граждан, участников дорожного движения, защита их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах местного значения Климовского сельского поселения.
3.  Не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих движение всех транспортных средств в определенном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения.
4. Пункт 3 настоящего Порядка распространяется на правоотношения, связанные с установкой следующих дорожных знаков, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 №1090 «О Правилах дорожного движения», и (или) нанесением дорожной разметки, выполняющей их функции:
1) 3.1 «Въезд запрещен». Запрещается въезд всех транспортных средств в данном направлении;
2) 3.27 «Остановка запрещена». Запрещаются остановка и стоянка транспортных средств;
3) 3.28 «Стоянка запрещена». Запрещается стоянка транспортных средств;
[bookmark: p1276]4) 3.29 «Стоянка запрещена по нечетным числам месяца»;
5) 3.30 «Стоянка запрещена по четным числам месяца»;
6) 5.5 «Дорога с односторонним движением». Дорога или проезжая часть, по которой движение механических транспортных средств по всей ширине осуществляется в одном направлении;
7) 5.7.1, 5.7.2 2 Выезд на дорогу с односторонним движением». Выезд на дорогу или проезжую часть с односторонним движением.
	5. Информирование населения об установке на автомобильных дорогах местного значения Климовского сельского поселения дорожных знаков и (или) нанесении дорожной разметки, указанных в пункте 4 настоящего Порядка осуществляется посредством:
	1) размещения информации на официальном сайте администрации Климовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=336&unit=contact;
	2) размещения информации на информационных стендах (табло) в здании администрации Климовского сельского поселения;
	3) размещения информации непосредственно на дороге вблизи от места установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки;
	В качестве дополнительных источников информирования населения могут использоваться иные печатные, телевизионные средства массовой информации, информационные ресурсы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 ОТ 28.07.2022
О внесении изменений в постановление
администрации Климовского сельского
поселения Ибресинского района
Чувашской Республики от 10.03.2020 г. № 6
"Об утверждении административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
 "Предоставление разрешения на условно-
 разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Климовского сельского поселения, протеста прокурора Ибресинского района №03-01-2022 от 30.06.2022 администрация Климовского сельского поселения  постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации Климовского сельского поселения  от 10.03.2020  № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» дополнив п.2.8 Регламента абзацем следующего содержания:
«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
[bookmark: sub_4]2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава Климовского
сельского поселения		В.Н. Павлов

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 29/1 от 28.07.2022
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 03.08.2018 года № 56/1 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Климовском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 16 ноября 2021 года № 81 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» (с изменениями и дополнениями), Собрание депутатов Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:
1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Климовском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 03.08.2018 № 56/1 следующие изменения:

3) пункт 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальную долговую книгу Климовского сельского поселения ведет финансовый отдел администрации Ибресинского района в порядке, установленном администрацией Климовского сельского поселения.
Информация о долговых обязательствах (за исключением информации по муниципальным гарантиям) в Муниципальную долговую книгу Климовского сельского поселения вносится финансовым отделом администрации Ибресинского района в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится финансовым отделом администрации Ибресинского района в Муниципальную долговую книгу Климовского сельского поселения  в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией»;
4)  пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Составление проекта бюджета Климовского сельского поселения основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов местного самоуправления Ибресинского района по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики Климовского сельского поселения;
прогнозе социально-экономического развития Климовского сельского поселения;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Климовского сельского поселения на долгосрочный период;
муниципальных программах Ибресинского района (проектах муниципальных программ Климовского сельского поселения, проектах изменений указанных программ)»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
.
 Глава Климовского сельского поселения                                 В.Н. Павлов

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 29/2 от 28.07.2022
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Климовского сельского поселения от 29.06.2018 № 32/2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2006 г. № 148 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», протеста прокурора Ибресинского района №03-01-2022 от 29.06.2022 Собрание депутатов Климовского сельского поселения Ибресинского района решило:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Климовского сельского поселения Ибресинского района от 29.06.2018 г. № 32/2, следующие изменения:
1.1. пункт 11 Порядка признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Климовского
сельского поселения                                                                                                    В.Н. Павлов